

Balance General al 30 de abril de 2015
(Expresado en guaraníes)

ACTIVO	Guaraníes	PASIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	722.707.797.530	OBLIGACIONES FINANCIERAS	1.748.477.581.725
CAJA CHICA	10.000.000	PRESTAMO BID N° 1016/OC - PR	14.908.863.265
BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY	718.863.247.236	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 1016/OC-PR	89.608.707
BANCOS DEL PAIS	3.834.550.294	PRESTAMO BID N° 1968 BL-PR	246.406.717.020
		CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 1968 BL-PR	1.831.970.969
CREDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	1.808.426.665.572	PRESTAMO BID N° 2150 BL-PR	250.673.500.000
CREDITOS VIGENTES	1.789.209.462.897	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 2150 BL-PR	354.088.100
- Bancos	1.258.910.958.679	PRESTAMO BID N° 2639 BL-PR	160.270.608.960
- Financieras	62.273.376.305	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 2639 OC-PR	2.601.744.567
- Cooperativas	452.407.898.610	PRESTAMO BID N° 2640 BL-PR	90.152.217.540
- Otras Instituciones	15.617.229.303	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 2640 BL-PR	461.589.180
DEUDORES POR INTERESES DEVENGADOS DOCUMENTADOS A COBRAR	19.690.733.080	PRESTAMO KFW	28.222.400.406
(PREVISIONES)	-473.530.405	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO KFW	188.147.697
CREDITOS VARIOS	29.773.253	BONOS EMITIDOS Y EN CIRCULACION	931.410.000.000
BIENES DE USO	7.992.742.713	INT. DOC. A PAGAR - BONOS AFD	20.906.125.314
BIENES DE USO PROPIOS	7.992.742.713	OTRAS CUENTAS PASIVAS	1.521.883.183
OTROS ACTIVOS	187.752.134	PROVISIONES Y PREVISIONES	6.244.152.328
		PREVISIONES	6.244.152.328
		TOTAL PASIVOS	1.756.243.617.236
		PATRIMONIO NETO	
		CAPITAL INTEGRADO	649.411.462.598
		RESERVAS	127.826.932.739
		- Reserva Legal	27.889.479.112
		- Reserva de Revaluo	1.688.210.035
		- Reserva de Cobertura de Riesgos	98.249.243.592
		RESULTADO DEL EJERCICIO	5.862.718.629
		TOTAL PATRIMONIO NETO	783.101.113.966
TOTAL ACTIVO	2.539.344.731.202	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	2.539.344.731.202
CUENTAS DE CONTINGENCIAS, ORDEN Y DE FIDEICOMISOS			Guaraníes
TOTAL DE CUENTAS DE CONTINGENCIAS			2.158.030.682.517
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN Y FIDEICOMISOS			3.331.005.250.471

Estado de Resultados al 30 de abril de 2015
(Expresado en guaraníes)

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE ABRIL DE 2015	Guaraníes
INGRESOS CORRIENTES	40.811.900.760
INGRESOS OPERATIVOS SOBRE CREDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	40.736.199.923
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	75.700.837
INGRESOS POR VALUACION	8.846.255
GANANCIAS POR VALUACION DE ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	8.846.255
TOTAL DE INGRESOS	40.820.747.015
GASTOS FINANCIEROS	-29.317.196.728
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 1016/OC - PR	-101.334.935
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 1968 BL-PR	-2.872.976.685
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 2150 BL-PR	-2.711.369.261
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 2639 OC-PR	-1.802.418.349
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 2640 BL-PR	-324.266.290
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO KFW	-160.874.925
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE BONOS AFD	-21.340.595.201
OTROS GASTOS FINANCIEROS	-3.361.082
GASTOS CORRIENTES	-5.153.074.288
GASTOS DE PROGRAMA DE ACCION	-5.153.074.288
OTROS GASTOS	-487.591.851
CONSTITUCION DE PREVISIONES GENERICAS	-487.591.851
GASTOS EXTRAORDINARIOS	-165.519
TOTAL DE GASTOS	-34.958.028.386
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	5.862.718.629